2011年 8月 29日

国立大学法人徳島大学長

香川 征 殿

徳島大学教職員労働組合 中央執行委員長

葭森 健介

総務・財務担当理事（副学長）の兼業に関する報告の請求

拝啓

日々徳島大学の発展のためご尽力のことと拝察いたします。

さて、現職の徳島大学総務・財務担当理事（副学長）が、女子美術大学の理事を兼業さ

れている問題につき、先日組合より質問状を提出しましたが、それを受けて学長におかれ

ましては適切な対応を取られるものと考えております。

つきましては、関連する事実関係の調査結果と、それにもとづく対応結果につきまして、

組合にご報告いただければ幸いです。

本件につきましては徳島新聞にて報道されるなど、学内的のみならず社会的にも大きな

関心を集めております。徳島大学の信頼回復のためには公正な調査と対応に加え、情報公

開が必要なものと考えます。よろしくお取り計らいください。

期日としましては、おおむね 1か月以内（9月末まで）にお願いいたします。

組合としましても、公正な運営にもとづく徳島大学の発展のために尽力する所存です。

敬具